
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo

ad Indirizzo Musicale
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO)

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it

Casalpusterlengo, 05/05/2020

Oggetto: determina a contrarre per la fornitura di schermi protettivi.      

SMART CIG: ZE12CE3933

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO l’art. 1 co. 449 e 450 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 “Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”;

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto per le attività negoziali finalizzate 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato con delibera n. 24 del 
Consiglio di Istituto del 27/02/2019;

VISTO l’art. 120 co. 3 del D.L. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio 
Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione n. 186 del 26/03/2020 che 
assegna la cifra di € 6.517,84 per l’acquisto di beni finalizzati alla pulizia 
straordinaria degli ambienti scolastici;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 
rendere idonee le condizioni igienico-sanitarie dei locali e fornire dispositivi 
di protezione e igiene personale all’intera comunità scolastica;

VISTA la nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali n. 562 del 28/03/2020 che consente l’acquisto dei dispositivi di 

I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
D
I
 
C
A
S
A
L
P
U
S
T
E
R
L
E
N
G
O
 
p
r
o
t
.
 
1
3
7
6
/
B
.
1
5
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
0
 
-
 
1
6
:
1
5
:
2
3
 
(
U
s
c
i
t
a
)

mailto://loic80900d@istruzione.it
mailto://loic80900d@pec.istruzione.it
http://www.iccasalpusterlengo.edu.it/


protezione e igiene personale e dei prodotti necessari per l’igienizzazione dei 
locali scolastici anche in deroga alle disposizioni del D.L.vo n. 50/2016;

CONSIDERATA la disponibilità in MePA della fornitura in oggetto;

DETERMINA

 di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016;

 di stipulare il contratto di acquisto con la ditta Centrufficio Loreto S.p.A. di Milano, sulla base di 
apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali 
all’uopo necessari e salvo le verifiche obbligatoriamente previste dalla Legge;

 di prenotare, a tal fine, la somma di € 752,00 IVA esclusa, a carico del Programma Annuale 
2020 - A1/6 Funzionamento generale e decoro della scuola;

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Pasqualina Lucini Paioni.

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi 
e secondo le modalità di cui all’art. 86 del D.L.vo n. 50/2016.

              Il Dirigente scolastico                                                                      
Pasqualina Lucini Paioni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n. 39/1993

I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
D
I
 
C
A
S
A
L
P
U
S
T
E
R
L
E
N
G
O
 
p
r
o
t
.
 
1
3
7
6
/
B
.
1
5
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
0
 
-
 
1
6
:
1
5
:
2
3
 
(
U
s
c
i
t
a
)


